УТВЕРЖДЕН
Директор

АНО Центр развития добровольчества и
Культурно-образовательной деятельности

«Экспромт»

__________________ А.С. Овсянникова

« 15 »  января 2021 г.

Договор пожертвования
(публичная оферта)

Настоящая публичная оферта, именуемая в дальнейшем «оферта», является в соответствии
со ст. 435 и ч. 2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации предложением
Автономной некоммерческой организации Центр развития добровольчества и культурно-
образовательной деятельности «Экспромт», именуемого в дальнейшем «Фонд поддержки», в
лице директора А.С. Овсянниковой, действующей на основании устава, заключить Договор
пожертвования (далее - «Договор») на указанных ниже условиях с любым лицом (далее -
«Благотворитель»), который примет Оферту, путем осуществления действий, указывающих
на акцепт ее условий.

Фонд поддержки готов заключить договоры пожертвования в ином порядке и/или на иных
условиях, нежели это предусмотрено Опертой, для чего любое заинтересованное лицо вправе
обратиться, для заключения соответствующего договора в Фонд поддержки.
Принимая во внимание, что:

• АНО Центр развития добровольчества и культурно-образовательной деятельности
«Экспромт» является некоммерческой организацией, созданной в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации, и в соответствии с Уставом
преследует цель формирования имущества на основе добровольных имущественных
взносов и пожертвований, направленных на осуществление, направленных на
осуществление благотворительной деятельности, в том числе:

✓проведение встреч, консультаций, круглых столов, семинаров, тренингов, лекций,
конференций, фестивалей, выставок, экспозиций, и другие мероприятия в сфере
молодежной политики, культуры, образования;

✓привлечение добровольных пожертвований от физических и юридических лиц в виде
денежных и материальных средств на развитие Организации и осуществление
мероприятий, проектов и программ Организации;

✓проведение благотворительных мероприятий, акций, сборов;
✓разработку проектов для участия в конкурсах благотворительных грантов и реализацию эти
проектов;

✓содействие деятельности в сфере профилактики и охраны здоровья детей, пропаганды
здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния тяжелобольных
детей и их родителей, членов семьи, законных представителей;

✓содействие участия творческих коллективов, отдельных исполнителей, участников
фестивалей и конкурсов анонсированных на сайте https://expromt-center.ru/ ;

✓содействие защите материнства, детства и отцовства;
✓содействие деятельности в сфере детского здравоохранения, медицинского образования и
науки, просвещения;

✓содействие всесторонней помощи, поддержки и защиты (в том числе медицинской,
лечебной, реабилитационной, социальной, правовой) детям, их родителям (законным
представителям);

✓содействие деятельности в сфере культурной, образовательной и социальной
направленности (в том числе восстановление объектов и оборудования);

• Целью договора является осуществление Благотворителем пожертвования, и на Договор
распространяется действие ст. 582 Гражданского кодекса Российской Федерации,

Фонд и Благотворитель заключили Договор пожертвования о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Благотворитель безвозмездно передает Фонду в качестве благотворительного
пожертвования (взноса) денежные средства (далее по тексту Договора «Пожертвование») для
использования в целях, указаных в Договоре, а Фонд принимает Пожертвование и
обеспечивает его целевое использование. Благотворитель самостоятельно определяет размер
Пожертвования.

1.2. Благотворитель передает Фонду Пожертвование на реализацию уставных целей АНО
Центр развития добровольчества и культурно-образовательной деятельности «ЭКСПРОМТ»,
соответствующих целям благотворительной деятельности, определенным в ст. 2
Федерального закона №135-ФЗ от 11.08.1995 г. «О благотворительной деятельности и
благотворительных организациях».

Благотворитель имеет право по своему усмотрению определить конкретную цель
использования Пожертвования, указав соответствующее назначение платежа при
перечислении Пожертвования. Актуальный список целей использования Пожертвования
публикуется на сайте https://expromt-center.ru/ , в социальных сетях и в СМИ.

Если выбранный Благотворителем способ передачи пожертвования (п.2.2. Договора) не
позволяет указать назначение платежа, Благотворитель имеет право уточнить цель
использования Пожертвования другим способом.

При получении Пожертвования с указанием назначение платежа Фонд обязуется направить
Пожертвование на реализацию этой цели.

В случае если общая сумма пожертвований на конкретную цель использования превысит
сумму, необходимую для достижения цели, или потребность в реализации данной цели
отпала, или наступили обстоятельства препятствующие исполнению Пожертвования по
назначению по иным причинам, Фонд информирует об этом Благотворителя на сайте Фонда
https://expromt-center.ru/ . Осуществляя Пожертвование, Благотворитель соглашается, что в

https://expromt-center.ru/
https://expromt-center.ru/
https://expromt-center.ru/

этом случае Фонд вправе использовать разницу между суммой поступивших Пожертвований
на достижение конкретной цели и суммой, необходимой для достижения данной цели, или
невостребованные средства на реализацию иных уставных целей Фонда.

При получении Пожертвования без указания конкретного назначения Фонд самостоятелно
определяет Цели его использования, исходя из Благотворительных программ, акций и
проектов Фонда в соответствии с Федеральным законом №135 от 11.08.1995 г. «О
благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерские)».

Осуществляя пожертвование, Благотворитель соглашается с тем, что в соответствии с
законодательством АНО Центр развития добровольчества и культурно-образовательной
деятельности «ЭКСПРОМТ» имеет право использовать часть полученных средств для
финансирования административных расходов, включающих расходы на оплату труда,
почтово-канцелярские, транспортные, командировочные расходы, интернет, аренду
помещений, проценты за банковское обслуживание и эквайринговые системы,
информационно-консультационные расходы и другие расходы, связанные с осуществлением
деятельности.

2. Заключение Договора
2.1. Благотворитель ознакомился с текстом Договора, устанавливающим порядок и условия
осуществления благотворительного Пожертвования.

2.2. Полным и безоговорочным принятие (акцептом) Благотворителем условий Договора
является передача Пожертвования Благотворителем Фонду любым удобным способом,
указанном на сайте https://expromt-center.ru/ .

2.3. Датой заключения Договора считается дата поступления на расчетный счет Фонда
средств благотворительного Пожертвования.

2.4. По письменному требованию Благотворителя Фонд может оформить печатную версию
Договора с подписями Сторон.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Фонд обязуется принять Пожертвование для осуществления цели, указанной в п. 1.2.
Договора.

3.2. Фонд обязан вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвований.
3.3. Благотворитель имеет право запрашивать, а Фонд обязан предоставить информацию об
использовании Пожертвования в соответствии с целями Договора. Кроме того, отчет об
использовании Пожертвований, реализации программ и проектов, акций Фонда размещаются
на сайте https://expromt-center.ru/ .

4. Заключительные положения
4.1. Информация о факте заключения договора не является конфиденциальной, и может быть
использована Сторонами для своих целей и по своему усмотрению.

4.2. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются
законодательством Российской Федерации.

https://expromt-center.ru/
https://expromt-center.ru/

5. Реквизиты Фонда

Получатель: АНО Центр развития добровольчества и культурно-образовательной
деятельности «ЭКСПРОМТ» / АНО ЦРДИКОД «ЭКСПРОМТ» / Экспромт-Центр
ИНН 2536311026 КПП 010701001 ОГРН 1182500000946
БИК 046015602 Банк: ЮГО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
Расчетный счет: 40703810301000000261
Корреспондентский счет: 30101810600000000602
Назначение платежа: Благотворительный взнос (или Благотворительное пожертвование)

БИК 044525104 Банк: ООО «Банк Точка» г. Москва
Расчетный счет: 40703810309500000429
Корреспондентский счет: 30101810745374525104
Назначение платежа: Благотворительный взнос (или Благотворительное пожертвование)

Реквизиты по QR / Sber Pay / СБП

___________________________ / А.С. Овсянникова